O valor global estimado das despesas por conta da aquisição dos gêneros 

alimentícios conforme detalhado no anexo I – termo de referência, e que destina-se 

na confecção de merenda escolar, durante o durante o período de 12 (doze) meses 

e, estima-se em 969.584,05 (novecentos e sessenta e nove mil, quinhentos e 

oitenta e quatro reais e cinco centavos), mantido o sigilo dos preços unitários, 

conforme dispõe o art. 18, inciso VI da Lei Federal nº 14.133, de 2021  

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/

[...]

13. ESTIMATIVA DE VALORES UNITÁRIOS E DO VALOR GLOBAL  

13.1 O custo estimado da contratação possui caráter sigiloso e será tornado público apenas e imediatamente após 
o julgamento das propostas, onde o valor global das despesas limitar-se-á em R$ 969.584,05 (novecentos e 
sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos). 

14. DA VIGENCIA DA ATA E DOS CRITÉRIOS DE REAJUSTE DE PREÇOS 

14.1. O prazo de vigência dessa ata de registro de preços será o período de 12 (doze) meses, a qual poderá ser 
prorrogada conforme dispõe o art. 84 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.